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Strategia rozwoju JSW S.A. do roku 2030 
widziana przez pryzmat działań innowacyjnych 

w procesie węgiel–koks

Jastrzębska Spółka Węglowa  jest największym producentem wysokiej  jakości węgla kok-
sowego  typu  35  (hard)  i wiodącym  producentem  koksu w Unii  Europejskiej  pod względem 
wielkości produkcji. Obszar wydobywczy Grupy ulokowany jest w Górnośląskim Zagłębiu Wę-
glowym. Około 44% węgla koksowego produkowanego w kopalniach JSW przetwarzane jest 
przez  koksownie wchodzące w  skład Grupy. Głównym produktem  jest  koks wielkopiecowy, 
który obok rudy żelaza stanowi podstawowy składnik wsadu do produkcji stali w hutach. Po-
zostałe rodzaje produkowanego koksu wykorzystywane są w odlewniach, w przemyśle metali 
nieżelaznych, przemyśle chemicznym i przy produkcji materiałów izolacyjnych.

W latach 2012–2016, w wyniku spadków cen stali, koksu i węgla, sytuacja ekonomiczno- 
-finansowa Grupy Kapitałowej JSW uległa znacznemu pogorszeniu. Skutki trwających od kilku 
lat spadków były widoczne na rynku w postaci m.in. niskiego wykorzystania mocy produkcyj-
nych stali, wstrzymania wydobycia w kopalniach, czy  też zamknięcia  lub ograniczenia mocy 
produkcyjnych koksowni. 

W odpowiedzi na trudną sytuację sektora stalowego i węglowego, nastąpiła głęboka restruk-
turyzacja, konsolidacja i wyprzedaż aktywów w sektorze węgla energetycznego i koksowego na 
całym świecie oraz w Polsce. Powyższe nie ominęło także Grupy Kapitałowej JSW. W 2016 r. 
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opracowano i wdrożono Program restrukturyzacji GK JSW na lata 2016–2025. Główne działa-
nia restrukturyzacyjne określone w Programie skupiły się na następujących działaniach:
)) restrukturyzacja zadłużenia,
)) osiągnięcie porozumienia ze stroną społeczną w zakresie obniżenia kosztów pracy,
)) przekazanie do SRK nierentownych aktywów GK JSW,
)) redukcja kosztów operacyjnych do niezbędnego minimum,
)) zbycie aktywów w celu poprawy i przywrócenia płynności finansowej GK JSW,
)) dostosowanie struktury kapitałowej do poziomu prognozowanych przepływów pieniężnych.
W latach 2016–2017, w ramach działań restrukturyzacyjnych w JSW S.A. podjęto następu-

jące działania optymalizacyjne:
1.  Inicjatywy oszczędnościowe – w okresie realizacji Programu zdefiniowano szereg inicja-

tyw oszczędnościowych, których łączny zakładany efekt w latach 2016–2025 oszacowano  
w wysokości 1,6 mld PLN. 

2.  Wzrost  wydajności  pracowniczej  –  uzyskano  zwiększenie  wolumenu  produkowane-
go węgla na pracownika (łącznie JSW S.A. oraz JSW SIG Sp. z o.o.), które wyniosło 
w 2016 r. 710 ton/pracownika (w 2015 r. uzyskano 631 ton/pracownika).

3.  W efekcie działań oszczędnościowych w obszarze operacyjnym obniżono wskaźnik jed-
nostkowego gotówkowego kosztu wydobycia węgla (MCC) o około 18%, tj. z 307,10 zł/t  
w 2015 r. do 251,38 zł/t w 2016 r.

W wyniku poprawy sytuacji na rynkach węgla koksowego i koksu, Spółka podjęła działania 
mające na celu opracowanie  i wdrożenie nowej  strategii  skoncentrowanej na budowaniu  siły 
konkurencyjnej oraz firmy odpornej na wahania koniunktury, poprzez:
)) koncentrację na kluczowych i najbardziej rentownych przedsięwzięciach inwestycyjnych,
)) ulepszenie produktu i jego jakości,
)) dalszą optymalizację kosztów oraz zwiększanie efektywności prowadzonych działań,
)) zwiększenie efektu synergii pomiędzy działalnością wydobywczą i koksowniczą
)) wykorzystanie efektu skali prowadzonej działalności,
)) wdrażanie  innowacyjnych  rozwiązań mających  na  celu  utrzymanie  przewagi  konkuren-
cyjnej.
JSW jest przekonana, że wykorzystanie najnowszych  technologii  to właściwy kierunek, 

który nie tylko zapewni GK JSW optymalny rozwój, ale również wyznaczy trend dla całego 
górnictwa. 

W Grupie JSW utworzono Jastrzębskie Centrum Innowacji i Rozwoju (JSW Innowacje S.A.) 
spółkę, która ma być kompleksowym zapleczem badawczo-rozwojowym całej Grupy Kapitało-
wej Jastrzębskiej Spółki Węglowej. Swoją działalnością JSW Innowacje obejmować ma wszyst-
kie fazy działalności badawczo-rozwojowej Grupy Kapitałowej, od badań, przez projekty, ocenę 
oddziaływania na środowisko, analizę wykonalności, po nadzór nad ich realizacją. Działania in-
nowacyjne będą dedykowane różnym obszarom – wydobyciu, przeróbce węgla, koksownictwu, 
obszarowi ochrony środowiska oraz nowych technologii. 

Jednym z podstawowych elementów nowej Strategii Grupy Kapitałowej JSW będzie digi-
talizacja  procesów  produkcyjnych  oraz  technologicznych w  obszarze wydobycia  i  produkcji 
koksu. JSW Innowacje S.A., poza zwiększeniem efektywności w obszarach wydobycia węgla 
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i produkcji koksu, pracować będzie m.in. nad nowoczesnymi rozwiązaniami dotyczącymi za-
gospodarowania  zasobów  i  odpadów oraz  innowacyjnych  rozwiązań w  rewitalizacji  terenów 
poprzemysłowych w obrębie Grupy JSW.

Fundamenty rozwoju produkcji w JSW są i będą realizowane poprzez: 
)) wdrażanie nowoczesnych systemów informatycznych do różnych sfer działalności górniczej 
oraz koksowniczej, usprawniających procesy technologiczne, monitorujących pracę maszyn 
i urządzeń oraz w sferze planowania produkcji.

)) wdrażanie  innowacyjnych  rozwiązań mających wpływ  na  efektywność  poszczególnych 
procesów w obszarze węgiel–koks oraz mających na celu utrzymanie przewagi konkuren-
cyjnej.

)) zwiększenie potencjału produkcji oraz zapewnienie stabilnej jakości oferowanych produk-
tów.

)) realizacja długofalowej strategii działania GK JSW do 2030 roku, która przygotuje firmę na 
okres dekoniunktury oraz do funkcjonowania na niestabilnym i dynamicznie zmieniającym 
się rynku węgla i koksu.
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